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Venlig hilsen 

Bestyrelsen i Kølkær og Omegns  
Borgerforening. 

Kølkær og Omegns Borgerforening  

Nedenfor ses oversigt over, hvem der 

blev valgt ind i bestyrelsen for det 

kommende år.  

Formand: Knud Holdgård 

Næstformand:  Brian Bondegaard 

Kassere: Lissy Toustrup 

Sekretær: Lasse Christian Petersen 

Medlem: Jonas Jensen 

Suppleant: Peter Brøgger  

Suppleant: Janni Hales  

Den nye bestyrelses ønskes tillykke 

med valget, og vi ser frem til et godt 

samarbejde i fremtiden.  
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Nyt fra Borgerforeningen 

Siden sidst, har vi afholdt lokalrådsmøde den 19/3 2024. 

På mødet havde vi et forslag ,om at holde en hjælpefest en gang om året, 

hvilket blev nedstemt.  

Vi snakkede også om at lægge foreningerne sammen. Dette er vi blevet enige 

om at arbejde videre med. Vi kontakter Timring, som har haft stor succes med 

det i mange år, for at høre, hvordan de har gjort det.  

Madklubben er pt 4 til at lave mad, og nogle frivillige til borddækning. Kathrine 

står for det, så det er hende, som skal kontaktes, i forbindelse med dette. 

Madklubben har lavet mad til et af Hedelandsgruppens arrangementer, med 

rigtig stor succes, og vi er på byens vegne stolte over at vi igen har fået 

Madklubben op at stå igen. Der skal lyde en stor tak til Kathrine for hendes 

engagement i det.  

Camilla arbejde på at søge tilskud til et udendørs fitnessområde, som allerede 

er sat i gang, fedt initiativ Camilla!  

Stine har forslået, at vi skal have en anerkendelsespris, til en person i Kølkær 

som gør utrolig meget for foreningslivet i Kølkær. Der er også kommet forslag 

om en forskønnelsespris i forhold til istandsættelse af bygninger i Kølkær og 

omegn. Begge dele er blevet søsat, da det er gode projekter, som er med til at 

anerkende byen og dens beboer samt deres arbejde herfor.  

Generalforsamling Kølkær og omegns Borgerforening. Mødet startede med, 

formandens og kassererens beretning. Vi startede op igen med gennemgang af 

vedtægtsændringer og afstemning af nye vedtægter. De nye vedtægter blev 

vedtaget med små ændringer.  

På valg til bestyrelse var: Knud, Lissy, Tina. Desuden skulle der vælges 

suppleanter, revisor og revisorsuppleant.  

Knud og Lissy genopstillede, og Jonas stillede op til valg som 

bestyrelsesmedlem og Janni stillede op som suppleant.  

Vi har også haft en snak med vores hjælpegrupper. Både til græsklipning og 

træbeskæring samt maling af nisser. Til maling af nisser har vi fået sponseret 

maling af Kølkær malerforretning, tusind tak til Helle.  

Sidst men ikke mindst husk at forny jeres medlemskab til Kølkær og omegns 

borgerforening for at støtte op om alle de fine projekter. 

 

Sommer hilsner  

Bestyrelsen i Kølkær og Omegns 

Borgerforening. 
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KÆRE KØLKÆRBORGER 

 

Kan vi også få DIN opbakning? 

Vær medlem i Kølkær og Omegns Borgerforening 

 

Scan QR-koden i MobilePay appen eller betal til 463540 

 

75 kr. for enkeltpersoner 

150 kr. for husstande 

 

OBS! Noter venligst adresse og gerne e-mail 

 

Kontingentet er for 2024 

Tusinde tak for støtten! 

 

Mvh Borgerforeningen 

borgerforening@kolkaer.dk 
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Sommerudflugt med Hedelandsgruppen 

Søndag 25. august 2024 går turen mod Ulfborg for at se 
VW & Retromuseum. Med mulighed for at se de fleste 
Folkevognsmodeller samt stuer, der er indrettet med 
temaer fra 1950 og op til 1980. Entre 100kr. 

Vi kører kl. 12 fra Kølkær Hallen, og forventer at være 
fremme ca. kl.13, hvor der er rundvisning. Det tager ca. 
en time, hvorefter der er fri til snak. Hedelandsgruppen 
medbringer kaffe/te og kage. 
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Kølkær Stof  

v/ Karsten Jensen 

Butikken ligger på Hammerum Hovedgade 130C, men startede på 

Præstevænget 66 for 35 år siden. Virksomheden beskæftiger i øjeblikket 

8 ansatte.  

Egentlig startede det kun med salg af stof og metervarer, men 

efterhånden som markedet har udviklet sig har butikken fulgt med. Det 

har resulteret i at Kølkær Stof i dag sælger alt fra stof, garn, hobbyartikler 

til boligen og meget mere. Udover butikken har Kølkær Stof også 

hjemmesiden www.stofkarsten.dk  

”Fremtidsplanerne er tilpasse sortimentet efter hvad kunderne 

efterspørger og tidens trend, og ellers bare gøre det vi er gode til; nemlig 

at sælge metervarer og garn til fornuftige priser smat yde en god service 

og vejledning.” fortæller Karsten, mens han står blandt nogle af butikkens 

mange flotte metervarer i forskellige materialer, som han gladelig viser 

frem. 

Kølkær Stof er en af de ældre virksomheder fra Kølkær og vi er glade på 

deres vegne og ønsker virksomheden alt mulig held og lykke i fremtiden. 

https://stofkarsten.dk/shop/frontpage.html
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Kølkærs Erhvervsliv  

På Kølkærs hjemmeside finder du en oversigt lokale 

erhvervsdrivende. 

Følg vores nye QR kode og støt op om dem, når det er 

muligt.  

Vi prøver med en ny QR kode, da den sidste ikke 

virkede, det beklager vi ! 

Scan mig 
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Long John v/Gitte B. Sønderup 

Et lille hyggelig brunt værtshus som er placeret i på Bredgade 41 i 

Bording. Adressen har været den samme siden 1987, men der har 

været forskellige ejere. Gitte har ejet den siden d. 15. juni 2023, og i 

øjeblikket er de 8 ansatte inklusive Gitte. I et lille bysamfund, skal 

man ikke komme som ”ny” og lave en masse om, for sådan har det 

jo været de sidste 37 år.  

”De har efterhånden accepteret mig, selvom jeg var lidt skarp i 

starten” siger Gitte med et blink i øjet og smil på læben. 

Det er Gitte, herfra Kølkær, som har værtshuset, der er åbent 

torsdag til søndag. Long John har live musik ca. hver 6 uge. 

Derudover er der billard, dart og bordfodbold, som man er mere 

end velkommen til at benytte. Der byfest i uge 33, hvor der rafle- og 

dartturnering. Lørdag under byfesten, er der kolde fadbamser og 

mega bøffer i gårdhaven, samt levende musik både eftermiddag og 

aften.  

Fremtidsplaner for Long John er, at få flere arrangementer for de 

unge mennesker, så de får 

øjnene op, for de små brune 

værtshuse, i håbet om også at 

kunne tiltrække dem.   

 

Borgerforeningen ønsker Gitte 

alt hed og lykke med Long John 

og glæder os til at følge med i 

udvikling af Long John under 

Gittes ledelse.  
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Skt. Hans aften 

Søndag d. 23. juni fejrer vi traditionen tro, Skt. Hans aften i Kølkær. 

Det kommer til at foregå ved hallens bålplads. Vi satser på godt 

vejr, og starter derfor grillen op, så der er mulighed for at grille det 

medbragte mad. Der vil selvfølgelig være mulighed for at købe 

drikkevarer til fornuftige priser. Bjarke Frandsen bliver årets båltaler, 

og det glæder vi os til.  

Aftenen sluttes af med kaffe og kage, til de der lyster. Vi håber at se 

så mange så muligt til en hyggelig aften. 

Nærmere information kommer senere ved opslag på Facebook og 

MinKøbmand. 

 

Mange bålhilsner  

Menighedsrådet, Idrætsforeningen og Borgerforeningen.  
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Frugtlund til Kløverhuset 

 
Når en tilfældig kommentar på Instagram bliver til en frugtlund i 

børnehaven. 

I efteråret lagde Lidl en konkurrence op på Instagram, hvor man skulle 

kommentere, hvilken institution man ville give gevinsten til, hvis man skulle 

være så heldig at vinde. 

Jeg var i den tid, i et praktikforløb i Kløverhuset, og derfor var det helt 

naturligt at nævne dem i kommentaren.  

Efter et stykke tid, blev jeg kontaktet af Lidl ,at jeg havde vundet 

konkurrencen, og blev derefter sat i kontakt med Plant et Træ, som skulle 

stå for selve plantningen i børnehaven.  

Gevinsten bestod af 7 frugttræer og 7 frugtbuske, og dertilhørende 

læringsbøger, og de smukkeste plakater tegnet af Bjørn Wiinblad.  

Jeg er virkelig glad for at have givet noget til børnehaven, og glæder mig til 

at følge både træer og buske vokse.  

Frugthilsner Birgitte Toft 
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Eleverne har siden 

sidst haft besøg af 

Charlotte fra 

Fasterholt, som viste 

53 tons tunge 

Bumble Bee lastbil 

frem.  Det gav os 

mulighed for at 

snakke om sikkerhed 

i trafikken med fokus på lastbiler, og deres blinde vinkler.  

Vi har også været ude og 

samle affald rundt i hele byen, 

så eleverne for en forståelse 

for at vi skal passe på naturen, 

og at det er noget vi har et 

fælles ansvar for.  

Efter en fantastisk kunstneruge, 

med alt fra selvportrætter, 

collager til tegnerobotter sluttede 

vi af med fernisering, som 

indeholdt tale, champagne og 

flødeboller til alles store 

fornøjelse.  

D. 3. maj var hele skolen i 

Arnborg til Rynkeby løb, hvor 

Oliver og Sofie, som skal cykle i 

Paris, var med. De havde 

selvfølgelig også aben Rynke 

med. Eleverne gav den gas og 

vejret var skønt.  
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 Byfestkoncert i Kølkær Kirke 

onsdag den 5. juni 2024 kl. 19.00 

Fortællekoncert ved SANGLÆRKEN, Tina 

Wiberg; en underholdende koncertform, hvor 

det lykkes med skiftevis humor og seriøsitet 

at åbne op og fortælle om et liv med angst, 

PTSD og ADHD i form af fortællinger og 

sange. 

Billetter til kr. 100,- kan købes hos Min 

Købmand eller ved indgangen og inkluderer 

som altid kaffe og kage i byfestteltet efter 

koncerten. 

Solnedgangsgudstjeneste 
ved Søby Sø  

torsdag den 22. august 
2024 kl. 19.00 

Sogneudflugt lørdag den 31. august 2024 

Sæt X i kalenderen nu, så du er sikker på at 

komme med på årets sogneudflugt. Hvor 

turen går hen i år, er endnu ikke helt fastlagt, 

så hold øje med kirkens hjemmeside, FB og 

opslagstavlen hos Min Købmand.  

Døbte: 
Evig Juhl Guldal 
Esther Blindkilde Lindberg 
Kamma Palm Bastiansen 
 
Vielser: 
Ingen 

Begravelser: 
Signe Marie Bjergbæk 
Tove Magnusson 
Steen Jensen 
Egon Nielsen 
Mona Lisa Gotfredsen 

Navne i Kølkær 
 Februar 2023 — medio maj 
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 Pizzagudstjeneste 
 
Onsdag den 4. september 2024 kl. 17.00 er Bølle og 

præsten igen klar med en gudstjeneste i børnehøjde 

og efterfølgende pizza i Kølkær Idræts- og 

Kulturcenter. 

Kom og vær med, det plejer at være sjovt!  

Palmesøndag i Kølkær Kirke 

Palmesøndag havde kirken besøg af æslet Olaf, der fulgte efter børn fra 

byen, som sang og viftede med palmegrene, akkurat som man gjorde, da 

Jesus red ind i Jerusalem for mange år siden. 

Olaf medvirkede også i Pouls fortælling, og efterfølgende fik alle børn 

mulighed for at røre ved Olaf, give ham en 

gulerod og sidde på ryggen af ham, hvis de 

havde lyst. 

Det var første gang, Olaf var i kirke, og da han 

mente, Poul havde talt længe nok, gav han sig til 

at skryde – til stor morskab for både børn og 

voksne. 

Tak for en festlig formiddag og for det store 

fremmøde! 

Sæt også allerede nu X i 

kalenderen den 21. november 

2024 kl. 19.00, hvor 

Madgruppen, Borgerforeningen 

og Menighedsrådet inviterer til 

foredragsaften i Kølkær Idræts- 

og Kulturcenter: ”Familie på 

Farten –    Tre generationer 

Island rundt”. 
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Kalender for de kirkelige foreninger 
Nedenfor er datoer for de kirkelige foreningers arbejde i Kølkær 

 

KFUM & K’s voksenforum 
(mødes i hjemmene) 

Fredag den 21. juni kl. 18.30: Midsommeraften hos Birthe og Anders 
Lørdag den 27. juli kl. 14.00: Sommerhus besøg hos Karin og Poul 

      Eskovvej 47, Eskov Strandpark 7870 Roslev. 
Start kl. 14.00 med kaffe – senere bliver grillen tændt til medbragt kød. 
Fredag den 16. august kl. 19.30: Temaaften hos Nina og Thorkild 
 

Bibelkredsen 
(mødes i hjemmene)  

Tirsdag den 25. juni kl. 19.30: Jytte og Henning, Vildbjerg 
Tirsdag den 27. august kl. 19.30: Betty og Bech, Ikast 

 

Børnekirke i konfirmandstuen 
Søndag den 2. juni kl. 10.00: Det handler om taknemmelighed 
Søndag den ??? august kl. 10.00: 
 

 

SogneCaféen 
- et tilbud til alle, der har tid og lyst til at tilbringe 
et par timer i godt selskab.  
Caféen holder til i konfirmandstuen i 
præstegården og er åben hver 2. torsdag kl. 10
-12. 
 

Program: 
6. juni: Sommerafslutning. 
15. august: Vi synger sammen. 
29. august: Mit kæreste eje 
 
Den 14. marts 2024 havde 
SogneCaféen besøg af 
rekvisitør Magnus Magnusson, 
der fortalte om sit arbejde ifm. 
optagelserne til særligt 
”Matador”, men også ”Huset på 
Christianshavn” og ”Olsen 
Banden”. Tak til Magnus for 
besøget og den gode 
fortælling. 
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Tirsdag den 17. september 2024 er der menighedsrådsvalg i hele 
landet. I Kølkær sogn foregår det kl. 19.00 i konfirmandstuen på 
Præstevænget 5. Det foregår som en valgforsamling, dvs. på 
generalforsamlings-manér, hvor man stiller op og bliver stemt ind på 
mødet. Kom og vær med til at vælge det nye menighedsråd! 
 

Hilsen menighedsrådet 

 
 

Tillykke til årets konfirmander! 
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Ejner Hansens mindepokal 

Ejner Hansens mindepokal uddeles hvert år på idrætsforeningens 

generalforsamling. 

Den gives til en person, som har ydet noget særligt for en af afdelingerne, 

eller hovedafdelingen i året der er gået.  

Det kan både være en fra bestyrelsen, det kan være en træner eller leder, 

det kan også være en forælder, eller en anden frivillig, der har ydet noget 

særligt i året der er gået.  

Der skal sendes en indstilling til forretningsudvalget, der læser og 

gennemgår de indsendte indstillinger, og udvælger den bedst egnede 

kandidat dette år. Indstillingen skal være forretningsudvalget i hænde 

senest den 1. februar ca. 3 uger før generalforsamlingen.  

     

Venlig hilsen 

Forretningsudvalget 

I gymnastikbestyrelsen har vi år indstillet idrætsforeningens formand Stine 

Rønn Olesen til Ejner Hansens mindepokal, og vi er stolte over at hun har 

fået den. Hun virkelig gør et kæmpe arbejde, så hun har om nogen fortjent 

den.  

Stort tillykke til Stine og tak, fordi du er den bedste formand for idrætten i 

Kølkær/Fasterholt.  

Hvis du derude, kunne tænke dig at være med til at sætte dit præg på 

idrætten i Kølkær/Fasterholt, eller i en anden bestyrelse, så mangler flere 

forskellige bestyrelser medlemmer.  

Kontakt oplysningerne står under Kølkærsforeninger og andet, her i bladet. 

Hvis du har lyst til at vide mere om 

bestyrelsesarbejdet her i byen.  

Stolte hilsner  

Gymnastikbestyrelsen 
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Forventede gymnastik hold sæson 24/25 med opstart 

omkring uge 39. Nærmere info kommer når vi nærmer os 

opstart.  

Mor, Far og Barn er for børn i alderen 1 – 3 år. Vi træner i Fasterholt 

gymnastiksal om onsdagen.  

Mini Tonserne er for de 3 - 6-årige. Vi træner i Kølkær Kultur- og 

Idrætscenter om tirsdagen. 

Pige/drenge gymnastik for piger og drenge som går i 0.-6. klasse. Vi 

træner i Kølkær Kultur- og Idrætscenter om tirsdagen.  

Tumlestik er for de 3 - 6-årige. Vi træner i Fasterholt skoles gymnastiksal 

om tirsdagen.  

 

M/K Motion er for både kvinder og mænd. Vi træner i Kølkær Kultur- og 

Idrætscenter om mandagen. 

Mandehørm er for mænd og store drenge. Vi træner i Kølkær Kultur- og 

Idrætscenter om tirsdagen.  

Bokse- og styrketræning er for alle over 16 år. Vi træner i Fasterholt 

skoles gymnastiksal om torsdagen  

NYT hold: er for hele familien, vi træner i Kølkær kultur og idrætscenter om 

onsdagen.  

 

Ovenstående hold/opstart + dage der trænes, er kun forventede så der 

tages forbehold for ændringer!  

 

Kan du se dig selv som træner?  

-Evt. på et af de eksisterende hold, eller kunne tænke dig at opstarte et helt 

nyt hold så kontakt: 

Camilla Niebuhr tlf: 53384090 mail camillakruseniebuhr@gmail.com 
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Gymnastikopvisning i Kølkær Kultur og Idrætscenter d. 16. 03 2024 

Vi havde en skøn opvisningsdag i hallen, hvor de 3 børnehold vi har, 

endelig fik lov til at vise forældre og bedsteforældre de ting, som de har 

lært og øvet hele sæsonen.  

Vi var så heldige at begynde 

med et gæstehold DGI/VGF 

Viborg minijuniorhold, som 

virkelig gav den gas med 

flotte serier og spring.  

Efterfølgende havde vi I år allieret os med Herdis fra MK-motion til en 

omgang fælles opvarmning, efter rundstykkerne var indtaget.  

Og så kom vores 3 hold på gulvet, Tumlestik som træner i Fasterholt, var 

første hold på gulvet. De havde flotte øvelser med badebolde, og 

forhindrings bane. Efterfølgende kom Minitonserne, som træner i Kølkær 

på gulvet, med god musik dans og glæde.  

Pigegym/Drengehørm, som er et kæmpe hold, sluttede opvisningen af 

med lidt spring, dans og masser af glæde. 

En skøn dag med leg, børnelatter og glæde. VI håber at vi i sæson 

2024/25 kan gentage succesen.  

Vi vil gerne takke forældre, bedsteforældre, trænere og ikke mindst 

gymnasterne for en super god dag.  

En særlig tak til Martin Lund Andersen, Herdis Jensen og Stine Rønn 

Olsen som stod klar til at hjælpe med at være fanebærer, opvarmer og 

speaker.  

Tak til Aqua d´Or for sponsoratet af 

vand.  

 

Gymnastik hilsner 

Bestyrelsen 
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 5 Års pokal 

Hele 8 dygtige gymnaster fik I år 

uddelt deres 5 års pokal i 

forbindelse med 

gymnastikopvisningen.  

Julianne Markussen   
Olivia Hvid Hauge 
Otilia Lund Andersen    
Malte van Enckevort 
Sørine Lund Andersen    
Emilie Rønn Pedersen  
Anna Dzhogen   
Flora Munch Biber 

     

 10 Års pokal 

2 dygtige gymnaster fik I år uddelt 

deres 10 års pokal i forbindelse 

med gymnastikopvisningen.  

 

Emmeline Niebuhr Nikolajsen  
Liva Olsen.   
 

 
 

Stort tillykke til alle gymnasterne med deres fine pokaler  
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 Børnefodboldhold - Forår/Sommersæsonen 2024  

U9 har haft deres første 3 kampe, og deres første sejer over Ikast FC den 

29. april.  

 

På U7 er både børnehavebørn og de mindste skolebørn i fuld gang med 

at få deres første møde med fodbolden med leg, som det vigtigste 

redskab. 

U11 har også fuld gang i kampgejsten, og har været på træningslejr, 

hvilket var en kæmpe succes.  

Har du en lille fodboldspiller i maven og lyst til at være en del af et dejligt 

fællesskab, så kom gerne og giv det et skud.  

 

Holdene spiller på følende tider: 

U11 drenge/piger (årgang 2012-2014) mandag og torsdag kl. 17.30-

18.30. 

Trænere: Poul Thorkildsen, tlf.: 60145088 og Claus Ruskjær Balsby, tlf.: 

28170319. 

 

U9 drenge/piger (årgang 2015-2016) mandag kl. 16.00-17.00. 

Trænere: Poul Nygaard Kristensen, tlf.: 61674523 og Thue Bastiansen, 

tlf.: 29899790. 

 

U7 drenge/piger (årgang 2017-2018) mandag kl. 16.30-17.30.  

Trænere: Tina Jacobsen-Flø, tlf.: 20252765 og Louise Valentin, tlf.: 

22230054.  

Fodbold hilsner  

Trænerne  
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Sports- og byfest i Kølkær 
4. juni – 8. juni 2024 

Kølkær/Fasterholt 
Skytte- Gymnastik- og Idrætsforening 

 
Velkommen til endnu en byfest i 

Kølkær! 
Landsby med vilje! 

Kort version af programmet se det fulde program i det omdelte program 
eller på Facebook for mere information.  

 
Tirsdag den 4. juni 

Kl. 16.30 Byfesten starter igen med et kæmpe optog for hele byen 

Kl. 17.00 Bar, tombola og hoppeborge åbner  

Kl. 17.30 Fællesspisning i teltet 

Kl. 19.00 Årets bankospil – dørene åbnes kl. 18.00 

Kl. 20.00 Teltet lukker 

 

Onsdag den 5. juni 

Kl. 14.30  Tombola, 21spil, bar og hoppeborge åbner 

Kl. 14.30 Kaffe, the og kage sælges  

Kl. 15.00 Hestevogn frem til kl. 17.00 

Kl. 15.00 Slikboden er åben frem til kl. 20.00  

Kl. 16.00 Bål på bålpladsen  

Kl. 17.00 Madboden er åben frem til kl. 20.00 

Kl. 16.00 Børneboden er åben frem til kl. 20.00 

Kl. 17.00 Rundboldturnering 

Kl. 19.00 Åbenthus i fitnesscentret 

Kl. 19.00 Bymesterskab i skydning frem til kl. 20.00 

Kl. 19.00  Fortællekoncert ”Stop Tiden” i Kølkær Kirke med Tina Wiberg  

Kl. 22.00 Teltet lukker 
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Torsdag den 6. juni 

Kl. 12.00 Frokost for de ældre til kl. 15.30 

Kl. 17.00 Tombola, 21spil, madbod, bar og hoppeborge åbner 

Kl. 17.00 Slikbod og børneboden er åben 

Kl. 17.00 Tilmelding til dartturnering og rafleturne-

ring i baren 

Kl. 17.00 Bål på bålpladsen frem til kl. 21.00 

Kl. 17.00 Børnefodboldboldkamp U9 

Kl. 18.00 Børnefodboldboldkamp U11 

Kl. 18.00 Dartturnering i teltet 

Kl. 19.00 Bymesterskab i skydning frem til kl. 20.00  

Kl. 19.00 Oldboys fodboldkamp og fodboldveteranstævne  

Kl. 21.00 Årets rafleturnering i teltet  

Kl. 24.00 Baren og teltet lukker 

 

Fredag den 7. juni 

Kl. 16.00  Tombola, 21spil, madbod, bar og hoppeborge åbner 

Kl. 16.00 Slikboden er åben frem til kl. 21.00 

Kl. 16.00  Rundenom-løbet 

Kl. 17.00 Børneboden er åben frem til kl. 21.00  

Kl. 17.00 Familieaften, hvor grillen er klar,  

Kl. 19.00 Byd på sækken  

Kl. 19.00 Bymesterskab i skydning frem til kl. 20.00 

Kl. 19.30 Børnefest i teltet 

Kl. 01.00 Baren og teltet lukker 
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Lørdag den 8. juni 

Kl. 09.00 Morgenkaffe med rundstykker frem til kl. 10.00  

Kl. 09.00  Tombola, 21spil, bar og hoppeborge åbner  

Kl. 10.30 Det store Anderæs i bækken 

Kl. 11.00 Børneboden er åben frem til kl. 15.00 

Kl. 11.00 Madbod og slikbod er åben frem til kl. 15.00 

Kl. 11.00 Vandkanon 

Kl. 11.30 Hotdog konkurrence  

Kl. 12.00 Stort motor træf med ringridning 

Kl. 13.30 Straffesparkskonkurrence for både børn og voksne  

Kl. 14.45 Afslutning på Bymesterskab i skydning 

Kl. 15.00 Teltet lukker stille ned  til fest aften 

 

Festaften i teltet 

Kl. 18.30 Fest i teltet 

Kl. 20.30 Beerpong 

Kl. 22.00 Dr. Diesel sætter gang i teltet 

Kl. 21.00 Teltet åbner for flere gæster - det er gratis at komme ind   

Kl. 01.30 Baren lukker 

Kl. 02.00 Teltet lukker  

 

 

 

 

 

Vi håber på at se jer alle flere gange i løbet af ugen! 

Tusind tak til alle sponsorerne! 

Tusind tak til alle der hjælper til før, under og efter byfesten! Uden jer ville vi 

have svært ved at stable sådan et arrangement på benene. TAK! 

Følg gerne vores side på Facebook: Sports- og Byfest i Kølkær 

Vel mødt til en god byfest! 

    Festhilsner byfestudvalget 

RET TIL ÆNDRINGER I PROGRAMMET FORBEHOLDES 
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KOM OG DANS LINEDANCE HVER MANDAG I KØLKÆR!  

Kære alle i Kølkær!  

Efter sommerferien, når den nye dansesæson går i gang, starter vi 

i Footloose Linedancers 2 hold op i Kølkær Hallen om mandagen. 

Her kommer vi til at danse  linedance til country-musik, og 

ambitionen er, at vi hver gang skal have en fest og få rørt os lidt. 

På mandagsholdene er ALLE velkomne!  

I Footloose Linedancers er vi mere end bare en forening. Vi er et 

stort fællesskab, der brænder for at danse linedance, få sved på 

panden, smil på læben og hygge os til alle timer. Vores medlemmer 

kommer ind på livet af hinanden – det er sådan, vi bedst kan lide 

det.  

Derudover vil vi også gerne sige tak til alle jer fra byen. Siden 

februar 2024 har vi faktisk haft hold i Kølkær, og vi har altid følt os 

meget velkomne. Så tusind tak for den hjertevarme velkomst og 

kæmpe opbakning, der allerede har været til vores hold og forening 

– det er vi utroligt glade for.  

Vil du vide mere om vores andre hold og forening, kan du altid 

besøge vores hjemmeside www.footlooselinedancers.dk.  

Vi ser frem til at danse med jer alle efter sommeren!  

Dansehilsner  

Footloose Lindancers 

http://www.footlooselinedancers.dk
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Præmiewhist starter  

 

Så starter præmiewhisten i Whist-klubben igen op til en ny sæson i 

Kølkær Idræts og Kulturcenter tirsdage Kl. 19.00 fra 3.september 

2024.  

Vi spiller i Idrætscentrets cafeteria hver tirsdag og afslutter sæsonen 

sidst i april 2025.  

Alle er velkomne til at møde op, også selvom man ikke er en øvet 

whistspiller (nybegyndere), idet formålet er, at vi får nogle hyggelige 

timer sammen.  

Kortspillet er både for mænd og kvinder, i efteråret var der som regel 

3 kvinder med hver gang. Det spilles almindelig whist med Grand, 

solo-nolo, pas m.v.  

Der spilles 2 runder à 24 spil hver tirsdag aften, og i pausen byder 

foreningen på en kop kaffe og en bid brød. Kontakt endelig 

medlemmerne i Whistklubben for yderligere oplysninger eller kontakt 

formanden Tom på mobil 40 62 45 04. 

 

Korthilsner  

Præmiewhistfolkene  
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Personale 

Der er sket lidt ændringer i personalet hos MinKøbmand, det skyldtes at vores 

allesammens Helle, har valgt at gå på efterløn pr. d. 1. juni. 2024. En stor tak 

til Helle, du vil være savnet, men vi ved du vil komme og hjælpe, hvis det 

brænder på. Dig, kan man altid stole på. Vi ønsker dig af hjertet en dejlig tid 

uden arbejde. 

 

Til gengæld har jeg fundet denne nydelige ”unge” mand, som blev ansat d. 1. 

maj 2024. 

 

Anders fortæller 

Jeg er 44 år, og bor i Hammerum med min 

kone Mette. 

Sammen har vi Marcus på 13 år, og 

desuden har Mette børn; Sine på 24 år og 

Andreas på 21 år. 

Mine forældre er Kristian (død d. 9. juni 

2023) og Ulla Moesgaard, og jeg er født 

og opvokset på Vestermarken i Kølkær, 

indtil jeg tog på efterskole som 14-årig. 

I fritiden spiller jeg oldboys-fodbold i 

Kølkær/Fasterholt OB. I øjeblikket er 

Mette og jeg i gang med renovering vores 

nye hus i Hammerum, som vi netop har 

overtaget. 

Jeg er glad for at være startet, og er blevet 

taget rigtig godt i mod.  

 

KØBMANDSMARKED 

/Med bagagerumsmarked  

Det foregår lørdag d. 7. september kl.09.00 

Stadepladser kan bestilles i butikken. 

Der vil være gratis rundstykker fra morgenen, livemusik, 

øltelt, gode tilbud og meget mere. Så sæt kryds i kalenderen 

og kom vær med til en god dag, når MinKøbmand holder 

Købmandsmarked.  

Kølkær  
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Kølkær  

 

Undskyld vi roder 

Jeg har i flere år, tænkt at der skulle 

ske noget nyt. 

Det har vi ny påbegyndt. Vi har 

allerede  flyttet kød, brød, marmelade 

og bakeoff til de ny placeringer.  

Vi håber I vil nyde resultatet, når vi er 

færdige, og er der  noget, I mangler, 

så spørg endelig.  

Vi tror, det bliver supergodt. 

 

Bake Off 

Som et forsøg, kører vi resten af året 

med  

5 blandede rundstykker til 20kr.  

- hver lørdag og søndag  

Hvis det er en succes og der bakkes 

op om det, fortsætter vi ind i det nye 

år.  

 

Bagerbrødet er nu placeret ved siden 

af grøntafdelingen, og her skal man 

selv betjene sig. (Husk handsker) 
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Aktivitet på brunkulsmuseet 

På Søby Brunkulsmuseum er vi glade for den store opbakning, vi får fra 

beboerne i Kølkær og omegn. Det er jo også nemt, når der ligger en lille 

perle lige i baghaven. 

Vi har i år igen mange nyheder, som for eksempel i brunkulsgraven, 

hyggeområde, strøm til husene, den grå Ferguson, klædeskabs-bolig og 

modelbane. 

I brunkulsgraven har vi fået rigtige brunkul og ”jernmænd” til at arbejde. 

Den grå Ferguson købte Jens Daugaard ved Kølkær (nu Stormgade 8) i 

1951. Gården blev drevet videre af sønnen Marius, hvor Jens Daugaards 

barnebarn Henrik Daugaard kørte på den i 1980’erne. I 2018 arvede han 

traktoren, som han nu har skænket til museet. 

Mange trofaste gæster har allerede købt årskort, som fortsat kun koster 100 

kr.  Det giver ubegrænset adgang til museet, hvor det dækker den normale 

entré på 50 kr. - også til Veterantræf, musik på scenen med Videbæk 

Harmonikaklub, musical på scenen, efterårsferie og Jul i Søby Gamle Kulby.  

Som noget nyt gælder årskortet også til selve entreen til arrangementer med 

forhøjet billetpris. For eksempel cykeltur på 80 eller 100 kr. minus 50 kr. i 

entré. samt Natur-tur 80 kr. minus de 50 kr. i entre.  

Årskortet gælder dog ikke til Midtfolk Festival, Rock i Søby og Rock i Søby 

(bl.a. med Western Girls).  

 

Følg os på hjemmeside og Facebook. Tilmeld nyhedsbrev via mail til: 
museum@brunkul.com   

 

 

Museums hilsner. Søby 

Brunkulsmuseum  



Kalender for Søby Brunkulsmuseum 
 
Søndag 2. juni kl. 10.00 og 13.00 - cykeltur 
To forskellige ruter på hver 16 km. Ingen tilmelding. Pris dækker entré, guide 
og kaffe. Én tur koster 80 kr. og to ture 100 kr. (Årskort dækker entréen på 
50 kr.) 
 
Søndag 9. juni kl. 13-18 - Midtfolk Festival – Kys Livet 
Anders & Bent Bro, Sønderfolk og Antonius Band. 
Billetsalg og info på fermaten.dk - årskort gælder ikke   
 
Fredag 14. juni  - Rock i Søby 15.30. Kys Livet! 
Billybobbers, Nikolaj & Piloterne, Fætters og Marie Frank & Udflytterne.  
Billetsalg og info: www.branderocker.dk - årskort gælder ikke   
 
Lørdag 15. juni - Søby Veterantræf for ALLE  
Kl. 10-14 udstilling på p-pladsen af gamle biler, lastbiler, knallerter, traktorer 
og motorcykler. Vi sælger grillpølser og drikkevarer. 
Kl. 13.30 ceremoni i Mindelunden. Kys Livet. 
Kl. 13.45 starter Aarsleffs gamle gravemaskine.   
Kl. 14-16 musik på Festpladsen ved Herning Koncertorkester. Fællessang 
og samvær.  
Normal entré. Salg af kaffe, drikkevarer, grillpølser, kage og lotteri.  
Egen forplejning tilladt. 
Kl. 16.00 indvielse af nyt flag fra Dannebrogssamfundet. 
 
Søndag 16. juni kl. 10.00 - natur-tur 
Start på museet med kaffe og kage og rundvisning.  
Derefter i bil til Elmers Hus og går mod syd; 3,0 km kuperet. Bagefter er det 
muligt at gå andre ture. 
80 kr. inkl. entré, guide og kaffe. (Årskort dækker entréen på 50 kr.) 
Tilmelding på 53351459   
 
Søndag 7. og 28. juli - åben rundvisning 
100 kr. Uden tilmelding fra kl. 10.30 og kl. 13.00. (Årskort dækker entréen på 
50 kr.)  
Foregår udelukkende på museet, hvor vi begynder med en kop kaffe. 
Medbring eventuelt selv frokost. 
 
Torsdag 11. og 25. - juli bustur 
Kl. 10.00 rundstykke og kaffe på museet. Bustur gennem lejerne, Fasterholt, 
Søbylund og Kølkær. Rundvisning og frokost på museet.  
Tilmelding på 53351459 
Pris for alt kun 280 kr. plus drikkevarer til frokost. (Årskort dækker entréen 
på 50 kr.)   
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http://www.branderocker.dk


14 30 

Lørdag 3. august - Musik på Scenen 
Kl. 14-16 underholder Videbæk Harmonikaklub. 
Normal entré. Salg af kaffe, drikkevarer, grillpølser, kage og lotteri. 
Egen forplejning tilladt. 
 
Lørdag 10. august - Bagagerumsmarked 
Kl. 10-15. Vi gentager succesen på p-pladsen (uden entré). Kun 
100 kr. for stand på 5 meter og tilmelding af stand på 53351459 
 
Søndag 25. august - Musical på Scenen 
Kl. 14-16. 100 kr. (Årskort dækker entréen på 50 kr.) 
Kulturkompagniet i Herning Kommune. 
 
Lørdag 31. august - Rock i Søby 14.30.    
Blandt andre Western Girls. Billetsalg og info: 
www.branderocker.dk - årskort gælder ikke.   
 
Søndag 22. september kl. 10.00 - natur-tur 
 
12-20. oktober - efterårsferie 
 
7-8. december - Jul i Søby Gamle Kulby 
 
 
 

http://www.branderocker.dk


Kontakt til Kølkær Kirke 

Sognepræst: Poul Nygaard Kristensen:  

Tlf.: 97147052/40387352       

PNK@km.dk  

 

Graver: Bo Strøm Blynning: 

Tlf.: 24249227 

kolkaer.kirke.graveren@gmail.com 

Gudstjenester i Kølkær 
 

 

 

Juni 2024: 

  2. juni kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

16. juni kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

23. juni kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

30. juni kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

 

Juli 2024: 

  7. juli kl. 9.00: Poul Nygaard Kristensen 

14. juli kl. 9.00: Bo Knudsen 

28. juli kl. 9.00: Jens Moesgaard 

 

August 2024: 

  4. august kl.   9.00: Jens Moesgaard 

18. august kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

22. august kl. 19.00: Solnedgangsgudstjeneste v. Søby Sø 

25. august kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen  
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Dato Hvem arr. Hvad Hvor Tid 

Uge 23 Byfestudvalget Byfest Hallen Uge 23 

14/06 Museet Rock i Søby Museet Kl.15.30 

23/06 Borgerforening Skt. Hans Hallen Info kommer 

10/08 Museet Bagagerumsmarked Museet Kl.10 

25/08 Hedelandsgruppen Sommerudflugt Hallen Kl.12 

31/08 Museet Rock i Søby Museet Kl. 14.30 

04/09 Kirken Pizza Gudstjeneste Kirken Kl.17 

07/09 MinKøbmand Købmandsmarked MinKøbamnd Kl.09. 

Oldboys Fodbold  

Så er det tid til at starte Oldboys Fodbold op 

igen, så kom frisk. 

Er du klar på at sparke lidt bold og hygge dig 

med andre mænd i alderen 30-70, så spiller vi 

hver mandag kl. 19:00 - 20:00.  

Kunne du tænke dig at prøve det af, så kom 

ned til Kølkærs hallen og spark til et par bolde 

med os andre.  

Dine evner betyder intet, for os handler det lige 

så meget om det sociale samvær.  

Har du spørgsmål, så kontakt René på tlf. 

51901995  

 

Bold hilsner  

Oldboys 

Der tages forbehold for fejl, mangler og ændringer i bladet 


